

ÖSTERÅKER

Vittne dömt för lögn

● I fem förhör med polis och åklagare beskrev Åkersbergabon en rad detaljer om dödsmisshandeln av en pojke i Söra sommaren 2017. Bland annat hur en kamrat, en då mordmisstänkt 18-åring, tvättat bort blod på sina skor med coca-cola.

Men när det blev rättgång sa Åkersbergabon att han inte mindes någonting.

Det var lögn anser Attunda tingsrätt. Därför har han nu dömts till tre månaders fängelse.

Åkersbergabon, som hun-

nit fylla 20, säger att han tappade minnet eftersom han missbrukat narkotika.

Attunda tingsrätt håller med om att missbruk kan påverka minnet, men bedömer det som "fullständigt osannolikt" att det helt skulle ha utplånat minnet, då händelsen måste ha gjort starkt intryck på honom.

Den åtalade 18-åringen friades. På brottsplatsen fanns, utöver de två och mordoffret, en till pojke. Ännu har ingen dömts för mordet.

FREDRIK SJÖQUIST



Fredrik Lidjan, vd på Magnolia Bostad. Foto: NIKLAS LINDGREN

ÖSTERÅKER

Bygget av förskola och vårdboende är i gång

● Har Österåkersanstalten flyttat till Täljöviken? Nej, det som på håll ser ut som en kompakt grå rad är det nya bostadsområdet. Och nu byggs servicen ut. I förra veckan togs det första spadtaget för det nya vård- och omsorgsboende Villa Näs och en förskola.

- Vi är jätteglada att få bygga i vackra Täljöviken. Vi har flera projekt på gång och driver detaljplaner för fler bostäder, säger Fredrik Lid-

jan, vd på Magnolia Bostad.

Villa Näs med 60 lägenheter ska drivas av vårdföretaget Vardaga. Boendet ska integreras med Växthuset, en förskola med fem avdelningar som drivs av förskolekoncernen Tellusbarn, tidigare Hälsans förskola.

Förskolan huserar nu i tillfälliga lokaler nedanför Täljövikens kursgård, men beräknas få flytta till de nya lokalerna våren 2021.

FREDRIK SJÖQUIST

ÖSTERÅKER/VAXHOLM

Här fångar kameran flest

På fem månader åkte nära 13000 bilister fast för fortkörning på kameraövervakade vägar i Stockholms län. Mitt i har kartlagt kamera för kamera. Flera vägar i Österåker och Vaxholm finns med på värstinglistan.

● Från januari till maj 2019 åkte 12 901 bilister fast för fortkörning i länet på kameraövervakade vägar. Alla flest åkte fast på väg 274 i Österåkers kommun, där 364 fortkörare noterades under perioden.

Det finns ungefär 200 hastighetskameror i Stockholms län och hur många varje kamera fångar varierar. Enligt Anders Drugge, chef på den avdelning inom polisen som sköter övervakningen av landets alla hastighetskameror, är det inte förvånande.

- Den utredningskapacitet vi har inom polisen fördelar vi över landet, då kan det bli fler som åker fast vissa perioder. Men om du tittar tillbaka över åren är det små variationer.

► Hur stor är risken att åka dit?

- Varje fartkamera är aktiverad någon gång på dygnet, under vilken tid säger vi inte. Risken för att åka fast är lika stor oavsett vilken tid på dygnet du kör förbi.

MAJORITETEN AV bilisterna håller enligt Anders Drugge fartgränsen. De som kör för fort kör i snitt mellan en och 15 kilometer för fort och

” Varje fartkamera är aktiverad någon gång på dygnet, under vilken tid säger vi inte. Risken för att åka fast är lika stor oavsett vilken tid på dygnet du kör förbi.

Anders Drugge, Polisen

döms till 2 000 kronor i böter.

► Är det kameror i alla kameralådor?

- Ja, det är kameror i alla kameralådor, det är en svåravlivad skröna att det inte finns kameror i alla kameralådor.

Syftet med kamerorna är inte i första hand att bötfalla bilister, utan att få dem att låta på gasen.

Och det funkar. Enligt Anders Drugge är det bara en procent av bilförarna som kör för fort på kameraövervakade vägar.

- Ja, det är vår absoluta uppfattning, vi räknar med att kamerorna räddar 20 till 30 människoliv varje år och leder till 70 färre skadade.

JAN SÖDERSTRÖM, trafikexpert och en av personerna som utvecklat fartkamerorna, konstaterar däremot att det är relativt lätt att lura dem.

- Det går bra att fälla solskyddet så att man inte syns. Det gör att det är ett rätt stort bortfall av antalet som åker fast. Det handlar om för suddiga bilder, att folk fällt ned solskyddet eller smutsiga nummerplåtar.

Men samtidigt tycker han att kamerorna ändå fyller en funktion.

- Ja, helt klart, det har räddat många liv. Syftet med det här är inte att sätta fast folk utan att få folk köra efter reglerna, säger Jan Söderström.

ANDERS GUSTAFSSON

anders.gustafsson@mitti.se
tel 08-550 550 87

650

FORTKÖRARE fångades av kameran vid väg 1003 Engarn-Ytterby, mätplats Lövrik 2 på Resarö 2018. Det var näst flest i länet i fjol.

Källa: Trafikverket



Arkivfoto: JANNE NAESS